1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О проведении общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства  Вожегодского муниципального округа Вологодской области

Руководствуясь статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности в Вожегодском муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 22 декабря 2022 года № 85, Уставом Вожегодского муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства  Вожегодского муниципального округа Вологодской области.
2. Определить организатором общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства  Вожегодского муниципального округа Вологодской области  отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства  Вожегодского муниципального округа Вологодской области (приложение 1):

1) на информационных стендах администрации Вожегодского муниципального округа;

2)  на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа https://35vozhegodskij.gosuslugi.ru/.

3) в газете «Борьба».

4. Назначить лиц, ответственных за проведение экспозиции проекта и консультирование посетителей экспозиции проекта:

заведующего отделом архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа О.Г. Холодилову;

главного специалиста отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа А.С. Богачеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Вожегодского муниципального округа                              С.Н. Семенников

Приложение 1

к постановлению главы

Вожегодского

муниципального округа

от 12.04.2024  № 9
ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале общественных обсуждений

по проекту Правил благоустройства  Вожегодского
муниципального округа Вологодской области
	№ п/п

	1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях:

	1.1.
	Наименование проекта
	Проект Правил благоустройства  Вожегодского

муниципального округа Вологодской области

	1.2.
	Перечень информационных материалов:
	Правила благоустройства  Вожегодского

муниципального округа Вологодской области

	2. Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях:

	  2.1.
	Порядок проведения
	Общественные обсуждения проекта проводятся в соответствии с Положением об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности в Вожегодском муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 22 декабря 2022 года № 85

	2.2.
	Срок проведения общественных обсуждений
	с 23.04.2024 года по 23.05.2024 года

	3. Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций:

	3.1.
	Место открытия экспозиции
	п. Вожега, ул. Садовая, д.15, каб. 28 (отдел архитектуры, градостроительства и благоустройства управления строительства и инфраструктуры администрации Вожегодского муниципального округа)

	3.2.
	Дата открытия экспозиции проекта
	23.04.2024 года

	3.2.
	Сроки проведения экспозиции (экспозиций) проекта
	с 23.04.2024 года по 23.05.2024 года (за исключением выходных и праздничных дней)

	3.3.
	Экспозиции (экспозиций) проекта возможно посетить
	ежедневно (за исключением выходных и праздничных дней) с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.

	4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях

	4.1.
	 Порядок, сроки и форма внесения предложений и замечаний
	Предложения и замечания по проекту принимаются организатором общественных обсуждений в срок с 23.04.2024 года по 23.05.2024 года, направляются в адрес организатора:

      1) посредством официального сайта администрации Вожегодского муниципального округа https://35vozhegodskij.gosuslugi.ru/, на электронный адрес администрации Вожегодского муниципального округа admin@vozhega.ru;

      2) в письменной форме в адрес Главы Вожегодского муниципального округа;

      3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

	 5. Иная информации:

	5.1.
	Информация об официальном сайте, на котором размещен проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему, или информационных системах, в которых будут размещены такой проект и информационные материалы к нему, с использованием которых будут проводиться общественные обсуждения
	Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

       -на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа https://35vozhegodskij.gosuslugi.ru/.

	5.2.
	Консультирование
	Осуществляется в период работы экспозиции в административном здании по адресу: п. Вожега, ул. Садовая, д.15, каб. 28, с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут.

Ответственные лица: Холодилова  О.Г., Богачева А.С.

9

12.04.2024